

از فتحی نورین الجزایری تاروندوی پر تغالی و مسی آرژانتینی

رژیم کودک‌کشی را به رسمیت نمی‌شناسیم

در این میان واکنش فدراسیون جهانی جودو مانند همیشه با شعار توخالی از بین رفتن روح و فلسفه المپیک، محرومیت این ورزشکاران بود. فدراسیون جهانی جودو با هدایت ویزر چند سالی است که در تلاش است تا هر طور شده جلوی این حرکت را بگیرد و سنگین‌ترین جرایم را هم در نظر می‌گیرد اما هر بار با اقدام یک ورزشکار روبه‌رو و متوجه می‌شود که نمی‌تواند برای رژیم صهیونیستی مشروعیت بخرد.

■ ستاره‌های فوتبال علیه صهیونیست‌ها
از میدان بزرگ المپیک که فاصله بگیریم و نگاهی به دنیای برپایه و پر سر و صدای فوتبال بیندازیم متوجه می‌شویم که اینجا هم بغض و خشم نسبت به اقدامات جنایتکارانه رژیم صهیونیستی وجود دارد تا جایی که ستارگان بزرگ فوتبال جهان اقدامات سفارنگانه این رژیم را محکوم و صراحتاً از مردم مظلوم فلسطین حمایت کرده می‌کنند.

■ رونالدو و مسی حامی کودکان فلسطین
وقتی نام ستارگان فوتبال به میان می‌آید ناخودآگاه همه متوجه کریستیانو رونالدو و لیونل مسی دو فوق‌ستاره در خصوص رویارویی با رژیم اشغالگر قدس متفاوت است تا جایی که رونالدو حتی یکی از کنش‌های طلای خود را فروخت و صرف ساخت یک مرکز خیریه در غزه کرد و در اظهار نظری صریح هم اعلام کرد حمایت از کودکان فلسطینی را با حمایت رئیس رژیم صهیونیستی عوض نمی‌کند.

ماجرا در مورد مسی اما پیچیده شد. رژیم صهیونیستی که به شدت دنبال جلب حمایت ستاره‌های ورزش جهان از خود بود با سوءاستفاده از سفر تیم پارسلون به سرزمین‌های اشغالی در سطح بسیار گسترده‌ای اقدام به انتشار تصاویر مسی در این سفر تحت عنوان حمایت او از اسرائیل کرد، موضوعی که سرانجام با انتقاد صریح مسی از جنایات رژیم صهیونیستی و حمایت او از مردم و کودکان فلسطینی فیصله پیدا کرد و نقشه سردمداران رژیم کودک‌کش نقش بر آب شد. مسی بعد از اینکه متوجه شد چگونه مورد سوءاستفاده قرار گرفته در پیامی که در صفحه شخصی خود منتشر کرد ضمن محکوم کردن جنایات رژیم صهیونیستی در حمایت از کودکان غزه نوشت: «به عنوان یک پدر و سفیر افتخاری سازمان ملل، من به شدت از تصاویری که از جنگ غزه منتشر می‌شود ناراحت هستم. تصاویری که نشان می‌دهد خشونت از آنجا را منحرف می‌کند. کودکان این جنگ را ایجاد نکرده و باعث آن نیستند اما آنها هزینه این جنگ را می‌پردازند. این خشونت و جنگ باید متوقف شود و کودکان باید مورد حمایت قرار گیرند.»

■ همه علیه اشغالگران
اما به جز این دو فوق‌ستاره، بزرگان دیگری در دنیای فوتبال هم بوده و هستند که جنایات رژیم صهیونیستی را محکوم کرده‌اند از جمله آنها دی‌گو مارادونا ستاره قفید فوتبال جهان که با حمایت علنی از اردوهای فلسطین ششم رژیم صهیونیستی و حامیانش را برانگیخت. مارادونا با صراحت عنوان کرد که هیچ وجه از موضع خود کوتاه نمی‌آید و عصبانیت دیگران هم برایش اهمیتی ندارد.

اریک کانتونا، ستاره سابق منچستر یونایتد و تیم ملی فرانسه هم زمانی که میشل پلاتینی ریاست یوفا را برعهده داشت در نامه‌ای خطاب به او نوشت: «تزار پرستی، نقض حقوق بشر و نقض قوانین بین‌المللی تنها نمونه‌هایی کوچک از اتفاقاتی است که توسط این رژیم رخ می‌دهد. اکنون زمان آن رسیده تا جلوی جنایات این رژیم گرفته شود و صلح، آرامش، عدالت و هر آنچه براساس قوانین بین‌المللی نیاز است برای فلسطینیان به ارمغان آوریم.»

جان لوییجی بوفون یکی از ستارگان مشهور و محبوب جهان فوتبال که به تازگی از دنیای حرفه‌ای خداحافظی کرده، در سال‌های گذشته دائم جزو حمایت‌کنندگان فلسطین در برابر رژیم غاصب صهیونیستی بوده است و حتی در رقابت‌های سری A با فریادهای خود نام فلسطین را به گوش جهان رسانده بود.

مسعود اوزیل، بازیکن سابق تیم ملی آلمان نیز در جریان مبارزات غزه توسط اسرائیل در سال ۲۰۱۲ فلسطینی به نام حمید ابودغه ابراز داشت. این نوجوان با گلوله یکی از سربازان اسرائیلی در حالی که با لباس اوزیل فوتبال بازی می‌کرد، کشته شد. این بازیکن آلمانی گفت: «میدوادم این نوجوان در آرامش به خواب‌آلودی برود. من برای تمامی قربانیان بی‌گناه جنگ غزه دعا می‌کنم و امیدوارم که فلسطین آزاد شود.»

ادن هارزد ستاره بلژیکی جهان فوتبال چند سال پیش به برگزاری جام ملت‌های اروپا زیر ۲۱ سال در فلسطین اشغالی اعتراض نشان داد. او و ۶۰ نفر دیگر در طوماری خواستار تغییر میزبان مسابقات بودند. دلیل این مخالفت حملات نظامیان رژیم صهیونیستی به غزه در طول برگزاری مسابقات بود. آنها این موضوع را خلاف ارزش‌های ورزشی می‌دانستند.



■ دست‌هایم را کثیف نمی‌کنم
برای همه ورزشکاران حضور در میدان المپیک و رسیدن به مسابقات قهرمانی آن یک رؤیا و یک هدف بزرگ محسوب می‌شود و بدون تردید از دست دادن این فرصت یک ضربه بزرگ برای ورزشکار است. با این حال المپیک ۲۰۲۰ توکیو شاهد اتفاقی بود که شاید اگر از سوی یک ورزشکار ایرانی رقم می‌خورد چندان تعجب‌برانگیز نبود اما وقتی اسم فتحی نورین شد که ورزشکار مسلمان و جوانمرد حتی حاضر است قیوفت‌اند المپیک را بزند اما با نماینده رژیم صهیونیستی روبه‌رو نشود.

نورین وقتی متوجه شد در مرحله اول باید با جودوکار سودانی بازی کند و در مرحله دوم به احتمال قوی به نماینده رژیم صهیونیستی می‌خورد، بدون تردید و با قاطعیت، تصمیم خود را گرفت تا مسیرش را انتخاب کند. مسیر اول بازی با نماینده رژیم صهیونیستی و وارد شدن به مسیر عادی‌سازی روابط با ظالم بود که این روزها کشورهای حاشیه خلیج فارس مثل امارات، بحرین و در رأس آنها عربستان در تلاش هستند تا با رژیم غاصب روابطشان را عادی کنند اما مسیر دوم و بسیار سخت، فراموش کردن پنج سال تلاش برای گرفتن مدال بود. شاید در نگاه اول تصمیم این جودوکار الجزایری بسیار آسان به نظر برسد ولی پشت این تصمیم بزرگ تلاش‌های شبانه‌روزی وجود دارد که در آرزوی کسب مدال المپیک است.

نورین در زبدرود به الجزایر مورد استقبال پرشور هموطنانش قرار گرفت و گفت: «این تصمیم را با مربی خود گرفتم و به آن افتخار می‌کنم. این تصمیم در وهله نخست، مایه افتخار من و سپس مایه افتخار ملت و دولت الجزایر است. عبدالمجید تیون رئیس‌جمهور الجزایر نیز در برابر همه دنیا گفت ما عادی‌سازی را اتفاق مبارکی نمی‌دانیم و حامی مسئله فلسطین هستیم. من خوشحالم از اینکه رژیم صهیونیستی را خشمگین کردم و تماس‌های احتمالی‌اش با جهان عربی و اسلامی دریافت کردم. علت این است که مسئله فلسطین از این مسائل، بزرگ‌تر است.»

در مقابل روزنامه عبری «یدیوت آحرانوت» ضمن ابراز خشم از این اقدام، نوشت: ورزشکاران عرب با تکرار چنین اقداماتی، رژیم صهیونیستی را مضحکه می‌کنند. به گزارش این روزنامه، ورزشکار الجزایری، سطح تحريم ورزشکاران اسرائیلی را یک درجه ارتقا داد و به صورت علنی اعلام کرد در توکیو، مسابقه نمی‌دهد. او با افتخار در یک مصاحبه تلویزیونی گفت که نمی‌خواهم دست‌هایم را با لمس آ، آ، کثیف کنم. اما فتحی نورین در میدان بزرگ المپیک توکیو تنها نبود و جودوکار سودانی هم بعد از او حاضر به رویارویی با نماینده رژیم صهیونیستی نشد تا میزبان نفرت‌زاین این رژیم کودک‌کش در جمع ورزشکاران بیشتر از قبل بالا بگیرد.

محمد عبدالرسول سودانی قرار بود در وزن ۷۳ کیلوگرم جودوی المپیک ۲۰۲۰ برابر نماینده اسرائیل قرار گیرد که از این رقابت امتناع کرد تا بعد از جودوکار الجزایری به دومین ورزشکاری در بازی‌های المپیک توکیو تبدیل شود که از رقابت برابر نماینده اسرائیل خودداری می‌کند.

جنایات رژیم صهیونیستی بر کمتر کسی پوشیده است. از جنایات این رژیم گرفته در صبرا و شتیلا تا کودک‌کشی در غزه، بیش از ۶۰ سال است که دنیا این رژیم را به جنایت و آدم‌کشی می‌شناسد. با وجود تظاهراتی که در سال‌های گذشته در جهان پخش شده و در این مسیر افکار عمومی در دنیا همواره همراه با فلسطین در مواجهه با اشغالگرهای رژیم اسرائیل بوده‌اند و این جنایات را محکوم کرده‌اند. ورزش هم یکی از حوزه‌هایی است که برخی کشورهای سعی کرده‌اند با اقداماتی که انجام می‌دهند نامشروع بودن این رژیم را به گوش دنیا

■ گزارش ۲
سعید احمدیان

برسانند. در دهه‌های اخیر شاهد بوده‌ایم که برخی کشورها با جلوگیری از ورود ورزشکاران اسرائیلی به کشورشان برای حضور در رقابت‌های بین‌المللی، هم‌نوا با مردم مظلوم فلسطین شده‌اند و جنایات صهیونیست‌ها را محکوم کرده‌اند. مالزی یکی از کشورهایی است که در شش سال اخیر با سه بار جلوگیری از ورود ورزشکاران اسرائیلی به خاکش، یکی از حکومت‌های پیشرو در مبارزه با صهیونیست‌ها در عرصه ورزش بوده و در این راه هم هزینه زیادی را متحمل شده است. آرمان فلسطین در مالزی از حمایت گسترده‌ای برخوردار است، جایی که حدود ۶۰ درصد از جمعیت آن را مسلمانان مالایی تشکیل می‌دهند و ورود به این کشور با پاسپورت اسرائیلی ممنوع است.



نگاهی به سیاست دولت مالزی در عدم صدور ویزا برای ورزشکاران اسرائیلی

ورود غاصب ممنوع

صهیونیستی را تضمین کند و همین باعث اعتراض صهیونیست‌ها شده است. تصمیم مالزیایی‌ها، خشم صهیونیست‌ها را به همراه داشت و چیلی ترورپر، وزیر ورزش و فرهنگ رژیم صهیونیستی هم در بیانیه‌ای گفت: «باور نمی‌کنم که در این دوران مدرن، هنوز جایی برای تبعیض و همچنین در آمیختن ملاحظات سیاسی و ورزش وجود دارد.»

در طرف مقابل جنبش مقاومت اسلامی فلسطین-حماس از موضع مالزی در مخالفت با هر گونه عادی‌سازی روابط با رژیم صهیونیستی و مخالفت با ورود بازیکنان تیم اسکواش این رژیم به کشور مالزی قدردانی کرد. جنبش حماس در بیانیه‌ای تأکید کرد که این جنبش، تعهد تاریخی پادشاه، دولت و ملت مالزی برای مخالفت با همه اشکال عادی‌سازی با رژیم صهیونیستی می‌سازد و بر قدردانی خود از رویکرد پابدار مالزی در جهت مخالفت با عادی‌سازی روابط تأکید می‌کند. حماس بر همسنگی خود با مالزی برای به دست آوردن حق میزبانی این مسابقات و سایر رویدادهای بین‌المللی بدون پذیرش هیئت‌های صهیونیستی تأکید کرد و گفت: «رژیم صهیونیستی که به سرزمین و مردم فلسطین حمله می‌کند، حریم مقدسات را زیر پا می‌گذارد، همه جنایات‌ها را علیه جوانان فلسطینی مرتکب می‌شود، این جنایتکار شایسته شکر است در جماع بین‌المللی را ندارد، بلکه شایسته پاسخگویی در قبال جنایات و پیگرد قانونی در همه عرصه‌هاست.» پس از تصمیم مالزی در ویزا ندادن به ورزشکاران اسرائیلی، هفته گذشته بود که رقابت‌های اسکواش قهرمانی جهان به علت شیوع بیماری کرونا، مشکلات صدور ویزا و پیدا شدن دولت مالزی برای برخی کشورهای درخواست‌کننده و قوانین قرظینه مالزی لغو شد.

■ سیاستمدار کهنه‌کار برچمدار است
از نقش ماهاتیر محمد نخست‌وزیر سابق مالزی در اعمال سیاست‌های ضد اسرائیلی نمی‌توان گذشت. سیاستمدار کهنه‌کاری که بارها بر نامشروع بودن رژیم صهیونیستی تأکید کرده است. ماهاتیر محمد سال ۲۰۱۹ در واکنش به تصمیم مالزی برای عدم صدور ویزا برای ورزشکاران اسرائیلی جهت شرکت در مسابقات پارانشای قهرمانی جهان گفته بود: «سیاست مالزی حمایت از مردم مظلوم فلسطین در مقابل اشغالگری و جنایات رژیم صهیونیستی است و بر اساس این سیاست، مالزی مجبور ورود ورزشکاران اسرائیلی برای حضور در این رقابت‌ها را صادر نمی‌کند و از تصمیم دولت حمایت می‌کند. این ورزشکاران در صورت ورود به کشور ما مرتکب جرم شده‌و شاهد کنار کشیدن مالزی از حق میزبانی خواهند بود. ما حق داریم از ورود اسرائیلی‌ها خودداری کنیم. وقتی جهان ما را برای این کار محکوم می‌کند، ما نیز حق داریم که بگویم جهان با کار است.»

نخست‌وزیر سابق مالزی پیشتر نیز رژیم صهیونیستی را «دولت در دزدان» توصیف و تأکید کرده بود: «ما علیه یهودی‌ها نیستیم اما به علت اشغال فلسطین نمی‌توانیم اسرائیل را به رسمیت بشناسیم. اسرائیل یک حکومت جنایتکار است و باید محکوم شود.» ماهاتیر محمد در واکنش به عادی‌سازی روابط برخی کشورهای عربی با اسرائیل هم معتقد است: «مالزی عادی‌سازی روابط با رژیم صهیونیستی را به شدت رد می‌کند و اعلام قدس را به عنوان پایتخت اسرائیل یک اقدام غیرقانونی بود و باید با آن مقابله شود. رژیم اسرائیل به طور کامل از راه اشغالگری و غصب اراضی فلسطینیان بنا شده و در هیچ جای جهان هیچ کس نمی‌تواند زمین دیگران را تصرف کند و ادعا کند که ملک خودش است. من به پاسر عرفات (رئیس وقت تشکیلات خودگردان فلسطین) گفته بودم این مبارزه طولانی خواهد بود و شما باید آن را در همه سطوح ادامه دهید.»

مالزی در خصوص موضوعات مرتبط با اسرائیل است. تصمیم مالزی در جلوگیری از ورود ورزشکاران اسرائیلی، برای این کشور بی‌هزینه نبود و هیئت اجرایی کمیته پارالمپیک (IPC) نیز طی نشستی در لندن، میزبانی این مسابقات را که یکی از اصلی‌ترین مسابقات انتخابی ورودی بازی‌های پارالمپیک ۲۰۲۰ توکیو بود، از مالزی گرفت.

■ اسکواش قهرمانی جهان - ۲۰۲۱
آخرین رقابتی که مالزی حاضر به پذیرش ورزشکاران اسرائیلی نشد، مسابقات اسکواش قهرمانی جهان بود، رقابت‌هایی که قرار بود ۱۶ تا ۲۱ آذر امسال در این کشور برگزار شود. با این حال مقام‌های مالزی اعلام کردند اجازه حضور به تیم اسرائیلی نشد، مسابقات اسکواش قهرمانی جهان بود، رقابت‌هایی که قرار بود ۱۶ تا ۲۱ آذر امسال در این کشور برگزار شود. با این حال مقام‌های مالزی اعلام کردند اجازه حضور به تیم اسرائیلی نشد، مسابقات اسکواش قهرمانی جهان بود، رقابت‌هایی که قرار بود ۱۶ تا ۲۱ آذر امسال در این کشور برگزار شود.

آخرین رقابتی که مالزی حاضر به پذیرش ورزشکاران اسرائیلی نشد، مسابقات اسکواش قهرمانی جهان بود، رقابت‌هایی که قرار بود ۱۶ تا ۲۱ آذر امسال در این کشور برگزار شود. با این حال مقام‌های مالزی اعلام کردند اجازه حضور به تیم اسرائیلی نشد، مسابقات اسکواش قهرمانی جهان بود، رقابت‌هایی که قرار بود ۱۶ تا ۲۱ آذر امسال در این کشور برگزار شود.

آخرین رقابتی که مالزی حاضر به پذیرش ورزشکاران اسرائیلی نشد، مسابقات اسکواش قهرمانی جهان بود، رقابت‌هایی که قرار بود ۱۶ تا ۲۱ آذر امسال در این کشور برگزار شود. با این حال مقام‌های مالزی اعلام کردند اجازه حضور به تیم اسرائیلی نشد، مسابقات اسکواش قهرمانی جهان بود، رقابت‌هایی که قرار بود ۱۶ تا ۲۱ آذر امسال در این کشور برگزار شود.

■ مسابقات قایقرانی جوانان جهان - ۲۰۱۵
در حالی سال ۲۰۱۵، جزایر لانکای مالزی میزبان مسابقات جهانی قایقرانی جوانان بود که این کشور به دو موج‌سوار اسرائیلی برای حضور در این رقابت‌ها ویزا نداد. خبری جمال‌الدین، وزیر ورزش و جوانان و وب‌سایت مالایی میل آنلاین گفت: «مالزی که روابط دیپلماتیک با اسرائیل ندارد و این تصمیم به دلیل سیاست‌های دولت گرفته شده است.» پس از امتناع مالزی از پذیرش موج‌سواران صهیونیست بود که انجمن قایقرانی اسرائیل گفت که یسواو عمر ونسوی درحان موج‌سواران بادی و میر یانیو مریسی در این رویداد در لنکای مالزی شرکت نخواهند کرد زیرا ویزا دریافت نکرده‌اند. اسرائیلی‌ها مدعی شدند به آنها گفته شده بود که موج‌سواران تحت پرچم اسرائیل سابقه سوءرفتار داد و اجازه ندادند از نمادی که با اسرائیل قابل شناسایی باشد بر روی پارچه‌ها یا تخته‌های موج‌سواری خود استفاده کنند. میزبانان همچنین گفتند اگر اسرائیلی مدال طلا بگیرد، سرود ملی اسرائیل پخش نخواهد شد. البته این تصمیم مالزی برای بدون هزینه نبود و فدراسیون جهانی قایقرانی در اطلاعیه‌ای پس از تصمیم دولت ماهاتیر محمد، عدم انتخاب مالزی به عنوان محل برگزاری آتی، عدم انصاب مقامات مسابقات قایقرانی جهان در مسابقات کشتیرانی آتی در کشور با لغو عضویت در مسابقات جهانی قایقرانی را به عنوان گزینه‌های این فدراسیون جهانی برای مجازات مالزی اعلام کرد. مالزی اما بدون توجه به جرایمی که فدراسیون جهانی قایقرانی در نظر خواهد گرفت، تهدیدش را عملی کرد و به دو ورزشکار اسرائیلی اجازه ورود به خاک این کشور نداد.

■ مسابقات پارانشای قهرمانی جهان - ۲۰۱۹
سال ۲۰۱۹ برای دومین بار بود که مالزی در حمایت از فلسطین و محکومیت جنایات‌های این رژیم، به شناگران اسرائیلی که قصد شرکت در رقابت‌های قهرمانی پارانشای جهان را داشتند، ویزا نداد. در حالی شهر کوچین در ایالت ساراواک مالزی از ۲۹ جولای ۲۰۱۹ میزبان رقابت‌های قهرمانی پارانشای جهان بود که وزیر ورزش مالزی اعلام کرد برای ورزشکاران اسرائیلی ویزا صادر نخواهد کرد.

سیدصالحی گفت: «تصمیم خود مبنی بر عدم صدور رویداد برای ورزشکاران اسرائیل جهت شرکت در مسابقات جهانی پارانشا ۲۰۱۹ را به کمیته بین‌المللی پارالمپیک و مسئولین ولایت ساراواک اعلام خواهیم کرد، این مسئله در کابینه دولت مالزی بررسی شده ولی نخست‌وزیر ماهاتیر محمد، با ورود ورزشکاران اسرائیلی به کشورمان مخالفت می‌کند. دولت این تصمیم را رسماً به مقامات مربوطه از جمله مسئولین ایالت ساراواک، به‌عنوان محل برگزاری مسابقات و کمیته بین‌المللی پارالمپیک اعلام خواهد کرد.»

سیف‌الدین عبدالله وزیر امور خارجه مالزی هم گفت: «این واکنشی به مسئله اسرائیل است. فلسطین تنها یک مسئله دینی نیست بلکه در عین حال موضوعی مرتبط با حقوق بشر است. این (تصمیم) مرتبط با جنگی است به نام مستمیدگان. دولت مالزی از حضور نمایندگان رژیم صهیونیستی در رقابت‌های پارانشای قهرمانی ۲۰۱۹ جهان می‌کند. این مسابقات در جولای امسال در این کشور برگزار می‌شود، چنانچه به عمل خواهد آورد در حمایت از کشور فلسطین در آینده نیز میزبانی رویدادهایی با حضور نمایندگان رژیم صهیونیستی را عهده‌دار نخواهد شد.» به گفته وی، هیچ شرکت‌کننده‌ای از رژیم صهیونیستی اجازه حضور در رقابت‌های قهرمانی پارانشای ۲۰۱۹ جهان را که به میزبانی این کشور برگزار می‌شود، نخواهد داشت؛ تورنمنتی که کارکردی مشابه مسابقات انتخابی پارالمپیک ۲۰۲۰ توکیو دارد. خبرگزاری اسپوتنیک پرس به نقل از عبدالله نوشت علاوه بر این، مجلس مالزی تصمیم گرفته است «از میزبانی هر گونه رویدادی با حضور شرکت‌کنندگان با نمایندگان رژیم صهیونیستی خودداری کند؛ از نظر من این تصمیم، انعکاس موضع قاطع دولت

